
 



1 
 

 

Obsah 
Úvodní slovo ............................................................................................................................................ 2 

Klub – podzimní výstava .......................................................................................................................... 3 

Výbor klubu ............................................................................................................................................. 6 

Hlavní poradci chovu ............................................................................................................................... 7 

Oblastní poradci chovu ............................................................................................................................ 7 

Klubové poplatky ..................................................................................................................................... 8 

Informace členům klubu.......................................................................................................................... 9 

Klubová výstava v KC Rychety ............................................................................................................... 11 

Výsledky výstavy ................................................................................................................................ 11 

Výsledky bonitace .............................................................................................................................. 13 

Výsledky a hodnocení závodu „O nejlepšího letce“ .......................................................................... 16 

Speciální výstava – Lysá nad Labem ...................................................................................................... 19 

Plán výstav pro rok 2010 ....................................................................................................................... 20 

 

   



2 
 

Úvodní slovo 
Vážení členové klubu a naši příznivci! 
 

V letošním roce slavíme jako Klub takové malé jubileum – jako samostatná 

složka fungujeme již 20 let! V roce 1990 došlo k rozdělení původního seskupení 

majitelů pinčů na tzv. „Pražský klub“ – Českomoravský klub chovatelů 

hladkosrstých pinčů Praha a náš klub: Československý klub pinčů a posléze 

s názvem Klub pinčů ČR se sídlem v Brně. V únoru 2010 došlo k úpravě sídla 

klubu, to je nyní v Praze, Blanická ul. 13. Také se v rámci Klubové výstavy 

uskutečnil 13. Ročník Memoriálu dr. Rotreklové, na počest naší bývalé 

prezidentky klubu a zakladatelky „brněnského klubu“, velmi citlivé a hlavně 

odborností oplývající ženy. 

Letos tak máme za sebou naši jarní Klubovou výstavu v Praze – Uhříněvsi, 

v Kynologickém centru Rychety a Speciální výstavu v Lysé nad Labem. Výsledky 

obou výstav a jejich zhodnocení jsou součástí tohoto zpravodaje. Také se letos 

konal první ročník závodů agility v rámci Klubové výstavy v Praze (Soutěž 

o nejlepšího letce). Za dost nepříznivého počasí (byla velká zima, ale 

nepršelo!!!) se o její zdárný průběh zasloužila členka našeho klubu Jana 

Vydrová. 

Daří se nám omlazovat členskou základnu a hlavně tito mladí členové mají 

zájem o činnost klubu a jeho práci. Bonitace dnes zajišťuje Věra Kalčíková, 

zavádí se jednotná evidence u hlavních poradců chovu našich plemen. 

Nezapomeňte navštěvovat naše webové stránky, které jsou aktuálně 

doplňovány (zajišťuje náš člen Jakub Hršel) a jistě z nich zjistíte spoustu 

informací, které jsme dříve měli pouze prostřednictvím našich Zpravodajů. 

Přejeme vám všem krásné prožití prázdninových měsíců a dovolených, hodně 

sluníčka jak nad námi, tak i v našich duších! 

Za výbor KP: Jana Drátovníková – jednatel 

Webové stránky: www.klubpincu.eu  

  



3 
 

Klub – podzimní výstava 

 

KLUB PINČŮ ČESKÉ REPUBLIKY 
 

PROPOZICE KE KLUBOVÉ 
VÝSTAVĚ A BONITACI 

Brno - Komárov, KC při ul. Lomená, 25. 9. 2010 
Uzávěrka 10. 9. 2010 (pátek) 

 
Výstava se zadáváním titulů CAJC a CAC, Nejlepší mladý, Nejlepší pes, Nejlepší fena, Nejlepší 

veterán, BOB 

Program výstavy a bonitace: 

8:00 – 9:30 hod přejímka psů na bonitaci a výstavu 
9:30 – 13:00 hod. zahájení výstavy, posuzování 
13:00 – 15:00 hod. bonitace 

 
Posuzovatel bonitace a výstavy: 

Německý pinč 
Mgr. Božena Ovesná Opičí pinč 

Trpasličí pinč 
 
Bonitace: 

- poplatek za bonitaci: - člen klubu  200,- Kč 
 - nečlen  400,- Kč 
 - přihláška na místě konání  +150,- Kč 

- k přihlášce připojte kopii průkazu původu 
- na bonitaci předložte originál PP 
- u německých pinčů předložit RTG kyčelních kloubů 
- poplatek za bonitaci se hradí složenkou, převodem na účet, případně v místě konání 

 
Klubová výstava: 

- poplatek za výstavu: - třída štěňat  150,- Kč 
 - třída dorostu 200,- Kč 
 - ostatní třídy za jednoho psa  420,- Kč 
 - ostatní třídy za dalšího psa  390,- Kč 

- k přihlášce připojte kopii průkazu původu  
- na výstavě předložte originál PP  
- třída veteránů není zpoplatněna  

 
Uzávěrka přihlášek na výstavu: 

Přihlášky na výstavu zašlete nejpozději do 10. 9. 2010 (pátek) na adresu, uvedenou na přihlášce. 
  



4 
 

Tituly: 

Nejhezčí pupák může být udělen psu nebo feně ve třídě štěňat 
Nejlepší mladý může být udělen nejlepšímu psu nebo feně ve tř. mladých 
CAJC může být udělen nejlepšímu psu i feně ve tř. mladých 
CAC může být udělen ve všech třídách počínaje mezitřídou 
RES – CAC může být udělen ve všech třídách počínaje mezitřídou 
Nejlepší pes / fena může být udělen nejlepšímu psovi i feně ze tříd „dospělých“ 

(mezitřída, otevřená, vítězů) 
BOB může být udělen nejlepšímu psu nebo feně 

 
Rozdělení do tříd: 

třída štěňat - stáří 3 - 6 měsíců 
třída dorostu - stáří 6 - 9 měsíců 
třída mladých - stáří 9 - 18 měsíců 
mezitřída - stáří 15 - 24 měsíců 
třída otevřená - stáří od 15 měsíců 
třída vítězů - stáří od 15 měsíců – držitelé Klubového vítěze, Národního vítěze, 

Šampiona, ICH 
třída veteránů - stáří od 8 let výše 

 
Veterinární podmínky: 

Při přejímce psa bude vyžádáno platné veterinární osvědčení z místa pobytu psa, v němž se 
potvrzuje, že pes byl očkován proti vzteklině, psince a hepatitidě v době ne kratší než 14 dní a ne 
starší než 1 rok. 
 
Všeobecná ustanovení: 

Výstava je přístupná psům a fenám, zapsaným v plemenných knihách, uznaných FCI, kteří dosáhli 
v den výstavy stáří, požadovaného pro zařazení do třídy. Importovaní psi musí být zapsáni v českých 
plemenných knihách. Pořadatel výstavy nezodpovídá za škody, způsobené psem nebo 
vystavovatelem, ani za úhyn nebo ztrátu psa. Volné pobíhání psů není dovoleno. Výstavní výbor může 
bez udání důvodu odmítnout přijetí přihlášky. Z výstavy se vylučují háravé feny, feny ve vyšším stupni 
březosti, kojící feny a jedinci s operativním nebo veterinárním zákrokem k odstranění vady v 
exteriéru psa. 
Pokud není v propozicích uvedeno jinak, platí ustanovení výstavního řádu ČMKU. V případě, že by se 
výstava z objektivních důvodů nekonala, budou poplatky použity k uhrazení nákladů výstavy. Vodění 
štěňat a jejich prodej na výstavě je zakázán. 
 
Protesty: 

Protest proti rozhodnutí rozhodčího není přípustný. Protestovat lze pouze z formálních důvodů při 
porušení výstavních předpisů a propozic. Protest musí být podán písemně současně se složením 
jistiny 300,- Kč a pouze v průběhu výstavy. Nebude-li protest uznán, jistina propadá ve prospěch 
pořadatele výstavy. 
 
Platby za bonitaci a výstavu: 

Platby lze provést prostřednictvím Klubu pinčů na účet u České spořitelny, který je uveden na 
přihláškách. Další možnost je platba přímo v hotovosti na místě konání výstavy a bonitace. 



5 
 

Místo konání bonitace a výstavy: 

Předpokladem je, že od jednotlivých dopravních uzlů by měla být přístupová cesta značena. 
 
Od vlakového nádraží Brno: tramvají č. 12 směr Komárov (odjezd z nástupiště před nádražím) nebo 
tramvají č. 9, také směr Komárov (odjezd z nástupiště mezi železničním nádražím a hotelem Grand). 
Tramvají pojedete na konečnou, ze které přes světelnou křižovatku vlevo po ulici Černovická, okolo 
restaurace a garáží. Druhá ulice vpravo je ulice Lomená. Cvičiště se nachází na konci ulice po projití 
dvou železničních podjezdů. 
 
Z dálnice D1: na exitu D1 196b sjet směr centrum, na 4 světelné křižovatce (po levé straně uvidíte 
točnu tramvají č. 9 a 12). Na první křižovatce, hned za garážemi po pravé straně, odbočit vpravo a po 
ulici Lomená až na konec, po projetí pod dvěma železničními podjezdy jste na místě. 
 
Autem odkudkoliv: cílem je se dostat k autobusovému nádraží Zvonařka. Odtud po ulici Plotní 
pokračovat směrem Praha, Bratislava, Olomouc, Ostrava (ještě lépe – AVION Shopping Park 
a Olympia centrum) a na druhé světelné křižovatce odbočit vlevo a za garážemi (po pravé straně) 
vpravo. Po ulici Lomená až na konec, po projetí pod dvěma železničními podjezdy jste na místě. 
  



6 
 

Výbor klubu 

Prezident: 
ANDRSOVÁ EVA Blanická 13, 

120 00 Praha 2 
Tel.: 224 256 400 
Mobil: 602 391 253 
Mail: andrs.eva@juwim.cz  

 

Jednatel: 
DRÁTOVNÍKOVÁ JANA Komenského 733, 

664 01 Bílovice nad Svitavou 
Tel.: 545 215 346 
Mobil: 775 676 869 
Mail: janapinci@seznam.cz  

 

Pokladník: 
KROPÁČKOVÁ EVA Hřbitovní 1215, 

664 51 Šlapanice u Brna 
Tel.: 543 422 449 
Mobil: 776 684 261 

 

Členové klubu: 
MGR. HRŠEL JAKUB Teyschlova 29, 

635 00 Brno – Bystrc 
Tel.: 539 013 138 
Mobil: 777 865 363 
Mail: jakub.hrsel@centrum.cz  

 
KLÍČOVÁ KRISTÝNA Dušníky 30 

635 00 Brno – Bystrc 
Tel.: 315 674 079 
Mobil: 728 116 207 
Mail: blackbohemia@seznam.cz  

  

Revizní komise: 
VÍTKOVÁ BLANKA Skoumalova 14c, 

621 00 Brno - Řečkovice 
Mobil: 737 072 044 
 

ING. VIMROVÁ HANA Vodárenská 2382, 
272 01 Kladno 
Tel.: 312 664 326 
Mobil: 773 199 152 
Mail: vimrova.h@seznam.cz  
 

  



7 
 

Hlavní poradci chovu 

Německý pinč a dílčí plemenná kniha 
REJNKOVÁ KATEŘINA Jelmo 9, 

373 71 Rudolfov 
Mobil: 606 823 689 
Mail: k.rejnkova@seznam.cz  

Opičí pinč a dílčí plemenná kniha 
HAJEROVÁ IVANA Slezská 99, 

130 00 Praha 3 
Mobil: 721 652 120 

Trpasličí pinč a dílčí plemenná kniha 
KALČÍKOVÁ VĚRA Dřísy 186, 

277 14 Dřísy 
Mobil: 728 413 893 
Mail: kalcikova.vera@centrum.cz  

Oblastní poradci chovu 
(NP – německý pinč, OP – opičí pinč, TP – trpasličí pinč) 
 
MERHOUTOVÁ MARTINA Sedlec 217, (NP, TP) 

332 01 Starý Plzenec 
Tel.: 377 965 036 
Mobil: 605 575 522 
Mail: peter.sen@seznam.cz  

BETLACHOVÁ LUDMILA Ústecká 107, (NP) 
560 02 Česká Třebová 
Mobil: 605 250 993 
Mail: betlach@uno.czn.cz  

HRBKOVÁ NAĎA bří Musálků 343, (NP, OP, TP) 
739 61 Řepiště 
Mobil: 737 611 308 

SMAHOVÁ JARMILA Za Roudnickou branou 326, (NP, TP) 
273 24 Velvary 
Mobil: 722 604 844 

ČERVONYJOVÁ DANA Okružní 732, (NP, TP) 
374 01 Trhové Sviny 
Mobil: 723 998 847 
Mail: chs.piskovec@seznam.cz  

ŠPLÍCHAL JOSEF Za rybníkem 526, (NP, TP) 
679 06 Jedovnice 
Tel.: 516 442 586 
Mobil: 737 536 828 

KALČÍKOVÁ VĚRA kontakty viz výše  (NP, TP) 
  



8 
 

Klubové poplatky 

Členské poplatky: 
Vstupní příspěvek do klubu (noví členové) .................................................................... 100,-Kč 

Roční členský příspěvek do klubu ................................................................................... 360,-Kč 

Roční členský příspěvek rodinného příslušníka ................................................................ 90,-Kč 

Vystavení krycího listu pro člena klubu .......................................................................... 100,-Kč 

Vystavení krycího listu pro nečlena klubu ...................................................................... 200,-Kč 

 

Bonitace: 
Bonitace – člen klubu ..................................................................................................... 200,-Kč 

Bonitace pro nečlena klubu ............................................................................................ 400,-Kč 

 

Výstavní poplatky: 
KV – „pupi“ třída ............................................................................................................. 150,-Kč 

KV – dorost ..................................................................................................................... 200,-Kč 

KV – ostatní třídy (mimo veteránů, jejichž třída není zpoplatněna) .............................. 420,-Kč 

KV – ostatní třídy: 2 a více psů ....................................................................................... 390,-Kč 

 

Inzerce ve Zpravodaji: 
Inzerce – za polovinu strany A 5 ....................................................................................... 50,-Kč 

Inzerce – za celou stranu A 5 .......................................................................................... 100,-Kč 

(pro nečleny jsou inzerce dvojnásobné) 

 

Číslo účtu: 134 608 7339/0800 – vedený u České spořitelny v Brně 

 

Platby je možno provádět na složenky, které jsou přílohou každého Zpravodaje, případně si o ně 

požádejte jednatele klubu. Dále můžete platby poukazovat přímo na výše uvedený účet. 

Členské příspěvky se uhrazují v kalendářním roce pro ten příslušný rok. 



9 
 

Informace členům klubu 
Platby členských příspěvků: 
Upozorňujeme na dohodu ohledně plateb členských příspěvků, že pro platby v kalendářním roce platí 
termín úhrady do 31. 5. příslušného roku. Členský příspěvek činí 360,- Kč, v případě nového člena je 
navíc připočítáno zápisné ve výši 100,- Kč. 
Pokud nebude příspěvek zaplacen v dohodnutém termínu, bude členství pozastaveno a obnoveno po 
uhrazení členského příspěvku. Současně bude připočítáno 100,- Kč jako „obnovené zápisné“. Způsob 
platby je uveřejněn v každém Zpravodaji a jeho součástí je i složenka, kterou je také možné úhradu 
provést. Máte již všichni uhrazen členský příspěvek? 
 

 
 
Hlavní poradci chovu a jejich činnost: 
Členové klubu jsou povinni respektovat činnost hlavních poradců, především co se týče vydávání 
krycích listů. Tyto dokumenty smí vydávat pouze hlavní poradce, nikoliv oblastní poradci chovu. Ti se 
zaměřují na kontroly vrhu a konzultační činnost. Chceme tím docílit řádné evidence o krytí 
a předcházení různým nesrovnalostem. Současně poukazujeme na to, že chovatelská činnost a věci 
s tím související nejsou pouze administrativní vystavení „papírů“ a žádáme o dodržování korektních 
postupů. 
 

 
 
Evidence krycích psů, fen a chovatelských stanic, doplňování profilů: 
Zpracovatel webových stránek má zájem doplnit uvedenou evidenci tak, aby byla možnost 
eventuelního výběru krycích partnerů a aby i chovatelé / majitelé psů měli přehled o chovatelských 
stanicích. Proto znovu žádáme členy klubu, kteří mají zájem touto cestou svého psa či fenu 
prezentovat, aby doplnili tyto údaje. 
 

 
 
Klubové kartičky: 
Do konce roku 2010 bychom rádi zajistili pro jednotlivé členy klubu „klubové kartičky“, které budou 
mimo jiné sloužit i pro provádění plateb přes náš klubový účet a jejich snadnou identifikaci. Do té 
doby, posíláte-li platby přes internet, uveďte alespoň nějaký znak pro identifikaci (jméno, apod.). 
Některé platby se obtížně dohledávají – není jich mnoho, ale vyskytují se. 
 

 
 
Příspěvky do Zpravodaje a na webové stránky: 
Členům klubu připomínáme možnost uveřejňování jejich zkušeností a poznatků z chovu našich pejsků 
ve Zpravodajích, případně i příběhy a zážitky, které jste s pejsky zažili. Obohatilo by to stránky 
Zpravodaje a určitě si to se zájmem přečte každý chovatel či majitel a může to být inspirací pro další. 
Pro vkládání článků a doplňování profilů na stránky platí určitá pravidla. Pokud si nejste jisti 
zacházením s redakčním systémem našich klubových stránek, obraťte se prosím na jejich správce 
(Jakub Hršel – jakub.hrsel@centrum.cz), rád a zajisté vám pomůže. Stejně tak je potřebné po vaší 
aktualizaci správce o ní informovat, aby umožnil její zveřejnění. 

 

 
 
 



10 
 

Klubové předměty: 
Na klubové výstavě v Rychetách jsme měli možnost si pořídit předměty s klubovým logem. Příležitost 
budeme mít i na podzimní výstavě. Nejžádanějším artiklem byla trička. Řada velikostí a barev ještě 
zbyla, ale samozřejmě velikosti a barvy nesedí všem, proto prosíme případné zájemce o sdělení 
velikosti, barvy a umístění loga na mail jakub.hrsel@centrum.cz, s dostatečným předstihem, 
abychom byli schopni trička zadat do výroby a dodat je na výstavu včas. Čím více jich budeme 
přiobjednávat, tím příznivější by mohla být i jejich cena. 
Stejně tak i přijímáme inspirace a návrhy na další předměty, které vám udělají radost. 
 

 
 
Společný víkend: 
Pokus o uspořádání prvního společného oddechového víkendu (nebo výletu) bohužel ztroskotal. 
V následujícím roce změníme systém organizace a akce dostane status podobný jako výstava. Tedy: 
pevný termín, přihláška a platba předem. Během prázdnin zjistíme situaci na dvou místech (chata 
Čeřínek a kemp pod hradem Svojanov) a podle ceny, volných termínů a vhodnosti prostředí zvolíme. 
Následný program je potom jen na dobrovolnosti zúčastněných… 
 

 
 
Fotky z klubové výstavy: 
Na jarní výstavě jste si určitě všimli příjemného člověka s velkým fotoaparátem. Díky němu je 
zachycena spousta krásných momentek a fotek z výstavy a dění kolem ní. Na fotky se můžete podívat 
a případně i stáhnout na stránkách http://klubpincu.rajce.idnes.cz/ 
 

 
 

Výstava je společenská akce a o klubové výstavě to platí stokrát víc. A protože akce mají být 

příjemné, zábavné a takové, abychom na ně rádi vzpomínali, řekli jsme si, že bychom každou 

akci obohatili o „doprovodný program“. 

Na letošní podzimní brněnskou výstavu proto vyhlašujeme neoficiální ochutnávku pod 

názvem „Upeč, co umíš!“ Spočívá v tom, že hospodyňka nebo muž v kuchyni na výstavu 

přiveze vzorek toho, co považuje za své kuchařsky mistrovské dílo, se kterým se na výstavě 

pochlubí. Akce je zcela dobrovolná, meze fantazie se nekladou, ale čím víc nás bude… 

Jako příklad uvádíme: Dvojčlenná výprava, muž a žena s jedním psíkem. Muž bravurně zvládá 

jablkový závin, co pekla babička. Žena je mistryně v pečení kmínových tyčinek. Nejsou schopni 

se domluvit, co je lepší a proto dovezou „výrobky“ dva… (pokud jim je pes cestou nesní). 

Těšíme se na velký počet lahůdek k ochutnání a hlavně že si zpříjemníme den.  



11 
 

Klubová výstava v KC Rychety 
Letošní klubová výstava v KC Rychety, která se zde konala již v roce 2009 s velmi dobrým 
hodnocením, byla v očekávání všech přihlášených a pořadatelů Klubu především kvůli počasí. 
Předcházející dny a předpověď nevěstily nic dobrého a měli jsme obavy především z deště 
a značného ochlazení. 
V sobotu ráno 15. 5. 2010 se počasí přece jen umoudřilo. Nepršelo, byla však velká zima a větrno. 
Měli jsme již dohodnuto náhradní řešení posuzováním pouze v jednom kruhu, a to v zastřešeném 
altánu v areálu. Nakonec se ale připravily 2 kruhy. Pro opičí a trpasličí pinče se využilo zadlážděné 
plochy a němečtí pinčové měli kruh na travnaté ploše. 
Posuzování měla nakonec hladký průběh, počasí nám vydrželo a nedostavili se pouze 2 psi ze 49 
přihlášených. Odměny pejskům byly rozšířeny kromě tradičních pohárů i na dary sponzora, které 
určitě majitele pejsků potěšili. 
Na vlastní výstavu navázala plynule bonitace, žádný pes nebyl vyřazen jako nechovný. 
Soutěž agility, kterou připravila a organizovala naše členka Jana Vydrová, byla velmi pěkná, 
zúčastnění byli velmi spokojeni a příští rok se akce zopakuje. Samozřejmě, že zase v Rychetách 
a v rámci konání Memoriálu, Klubové výstavy a bonitace. 
Pro propagaci našeho Klubu byly zajištěny a nabízeny k prodeji upomínkové předměty: hrnečky, 
čepice se štítkem, trička různých barev a velikostí a i samolepky na auta. Na všech těchto předmětech 
je uvedeno nové logo klubu, které již máme na převážné části našich dokumentů. 
Je zde také na místě zhodnotit i místo konání. Areál KC Rychety je velice hezký a poskytuje 
mnohostranné využití. Proto zde je možné konat i víceúčelové soutěže. Pejsci zde mají možnost 
výběhu, je však nutné zdůraznit nutnost uklízení psích exkrementů jejich majiteli. V objektu je možné 
zajistit i ubytování jednak v chatkách po 4 lůžkách a v budově restaurace jsou k disposici i hostinské 
pokoje. 
Nakonec je také nutné znovu velmi kladně hodnotit sociální zázemí a nabídka restaurace, co se týče 
menu, byla obsažná a jídlo kvalitní. 
Z výše uvedeného lze konstatovat, že v takovém zařízení, jako je Kynologické centrum Rychety, je 
radostí takové akce pořádat a předpokládáme, že i naši členové klubu mají stejný názor. 
 

Výsledky výstavy 

Německý pinč: 

Pes – červený: 

Puppy 1. EXTRA HAPPY HARMONY STAR VN 
Veteráni 2. Ich. PERSCHING ROZÁRKA nedostavil se 

Pes – černý s pálením: 

Tř. dorostu 3. ELIOTT OD ČTYŘ BŘÍZ VN 
Mezitřída 4. JET SET BLACK BOHEMIA V1 CAC, KV 
 5. BRONCO BENY BEL GLORIA LEONES VD2 
Tř. otevřená 6. ALVIN ČERTOVO KOPÝTKO V1 CAC 
Tř. vítězů 7. ALBERT OD ČTYŘ BŘÍZ V2 R-CAC 
 8. YORK YUE WAN IGNICULUS V1 CAC 

Fena – červená: 

Tř. mladých 9. ELIS Z PYŠELKY V1 CAJC, nejlepší mladý 
Mezitřída 10. AMRITA OTAVSKÝ KONÍK VD 
Tř. otevřená 11. GRAMMY BLACK BOHEMIA VD2 
 12. GENIE SANNY D&D KING BLACK V1 CAC, KV, BOB, VM 



12 
 

Fena – černá s pálením: 

Tř. dorostu 13. DARK ANGELS MADISON MAGIC DRAGON VN 
Tř. mladých 14. BERENIKA ČERTOVO KOPÝTKO V1 CAJC 
 15. METAXA BLACK BOHEMIA VD 
Tř. otevřená 16. AURA ČERTOVO KOPÝTKO V1 CAC 
 17. BONETTE OD ČTYŘ BŘÍZ V2 

Opičí pinč: 

Pes - černý: 

Tř. mladých 18. NEIBADE’S VERNUN VALIENTE V1 CAJC, KV mladých, 
nejlepší mladý 

Tř. vítězů 19. Ich. MAKI VON CÁK CHAPLIN V1 CAC, KV 

Fena – černá: 

Tř. otevřená 20. LOVE-DANE’S HEVI HULDA V1 CAC 
Tř. vítězů 21. RÄMPSÄN KAISA-KAROLIINA V1 CAC, KV, BOB, vítěz 

Memoriálu 

Trpasličí pinč: 

Pes – červený: 

Tř. mladých 22. ADONIS BARTLAND V3 
 23. FABIO PÍSKOVEC VD4 
 24. AJKE IKE MARK V2 
 25. GABRIEL VOM CAMP ACHENSEE V1 CAJC, nejlepší mladý, KV 

mladých 
Mezitřída 26. RAFAELL KALIA ROZÁRKA V2 R-CAC 
 27. ELEGÁN NERO PÍSKOVEC nehodnocen 
 28. ERAGON PÍSKOVEC V1 CAC 
Tř. otevřená 29. ANDY Z ČASTOLOVICKÉ SKALKY VD2 
 30. JOHNY DEEP HELEN HOFF V1 CAC 
Tř. vítězů 31. BAXI PÍSKOVEC V1 CAC 
Veteráni 32. Ich. ARAMIS GOLDEN WORLD V1, nejlepší veterán 
 33. Ich. NERO Z VYŠEHRADSKÉHO PODHRADÍ V2 

Pes – černý s pálením: 

Puppy 34. CZARDÁS VIA BOHEMICA VN1, nejlepší puppy 
Tř. mladých 35. DEMPSTER Z IRU nedostavil se 
Tř. vítězů 36. BOUŘLIVÁK VIA BOHEMICA V1 CAC, KV 

Fena – červená: 

Tř. mladých 37. AJKA IKE MARK V1 CAJC 
 38. EŠŠÍ Z IRU V2 
Mezitřída 39. ERIEN PÍSKOVEC V2 R-CAC 
 40. BARAKA Z IRU V1 CAC 
Tř. otevřená 41. DIANNA Z ROŽNOVSKÉHO RANČE V2 R-CAC 
 42. ANNABELLA Z PRAŽSKÉ PLÁNĚ V1 CAC 
 43. BETTY Z IRU V3 



13 
 

Veteráni 44. QWEEN ROSETA BOHEMIA V1, nejlepší veterán 
 45. Ich. BERYL BOHÉM PETER SEN V2 

Fena – černá s pálením: 

Tř. dorostu 46. ALBI ALBA-BARTLAND V2 
Tř. mladých 47. FIDORKA FRENCIS PÍSKOVEC V1 CAJC 
Tř. otevřená 48. HENRIETA ROSETA BOHEMIA neposouzena 
Tř. vítězů 49. BRANOMARA VIA BOHEMICA V1 CAC, KV, BOB, VM 
 

Výsledky bonitace 

Německý pinč: 

Psi 

BRONCO BENY BEL GLORIA LEONES 20. 10. 2008, 1692/08 
Otec: Yacoub Black Bohemia 
Matka: Fabienne Black Bohemia 
Chovatel: Zubrická Michaela 
Majitel: Kott Jiří, Pernerova 11, 565 01 Choceň 
Bonitační výsledek: 47cm, IV, A1, C1, H3, I4, L3, N2, P1 

Feny: 

ATTE BEL GLORIA LEONES 5. 4. 2007, 1560/07 
Otec: Cipp z Pyšelky 
Matka: Fabienna Black Bohemia 
Chovatel: Michaela Zubrická 
Majitel:  
Bonitační výsledek: 46cm, IV, A1, C2, H3, J6, P1 
 
BONETTE OD ČTYŘ BŘÍZ 17. 4. 2008, 1638/08 
Otec: Duffyco’s Fharo 
Matka: Brenda Black Bohemia 
Chovatel: Kalčíková Věra, Dřísy 186 
Majitel: Helena Vilímová, Klapálkova 3134, 149 00 Praha 4 
Bonitační výsledek: 46cm, IV, A1, C1, H3, L7, N1, P1 
 
ELIS Z PYŠELKY 5. 2. 2009, 1702/09 
Otec: Duffyco’s Lennox 
Matka: Daria z Pyšelky 
Chovatel: Jaroslava Dvořáková, Pyšely 
Majitel: Ludmila Betlachová, Ústecká 107, 560 02 Č. Třebová 
Bonitační výsledek: Barva: 47cm, I, A1, C1, J4, P1 
 
FANTASTIC MELODY VOM AWARENRING 30. 1. 2009, 1757/-09/09 
Otec: Fantastic Sini-Minin 
Matka: Nadine vom Awarenring 
Chovatel: Werner und Regina Keitaibl 
Majitel: Jana Foltýnová, Budišov nad Budišovkou 
Bonitační výsledek: 48cm, I, A1, H2, L4, P1 
 
  



14 
 

GRAMMY BLACK BOHEMIA 8. 4. 2007, 1556/07 
Otec: Eyk v. Klosterfels 
Matka: Naomi Black Bohemia 
Chovatel: Klíčová Kristýna, Obříství 
Majitel: Hraníček Miroslav, Holásk. Sady 596, 440 01 Louny 
Bonitační výsledek: 43cm, I, A1, H8, J4, P1 
 
CHAMPAGNE BLACK BOHEMIA 31. 1. 2008, 1612/08 
Otec: Cipp z Pyšelky 
Matka: Xandy Black Bohemia 
Chovatel: Kristýna Klíčová 
Majitel:  
Bonitační výsledek: 45cm, I, A1, C1, H3, J7, N1, P1 
 
XENNA XENNONNA ROZÁRKA 1. 3. 2009, 1708/09 
Otec: Gronn Harmony Dogwogin 
Matka: Ornella Ofelia Rozárka 
Chovatel: Kateřina Rejnková, Jelmo 
Majitel:  
Bonitační výsledek: 44cm, IV, A1, H2, H4, J1, J4, P1 

Trpasličí pinč: 

Psi: 

FABIO PÍSKOVEC 7. 4. 2009, 4807/09 
Otec: Monroe Mali Zmaj 
Matka: Xylla Xyllary Rozárka 
Chovatel: Kahounová Dana, Trhové Sviny 
Majitel: Čechová Alena, Na výsluní 734, 373 82 Boršov nad Vltavou 
Bonitační výsledek: 32cm, I, A3, C2, F3, H3, K1, P1, chybí 2x M3 
 
AJKE IKE MARK 11. 5. 2009, 4815/09 
Otec: Aramis Golden World 
Matka: Eveline Bohém Peter Sen 
Chovatel: Marková Nicole, Velká Losenice 
Majitel: Marková Nicole, Malá Losenice 48, Velká Losenice 
Bonitační výsledek: 32cm, I, A3, J7, K3, P1, plnochrupý 
 
GABRIEL VOM CAMP ACHENSEE 7. 5. 2009, 4888/09/09 
Otec: Duvinal Tsares Tsezariy 
Matka: Unique du Marais de la Motte 
Chovatel: Spörr Margit, Rakousko 
Majitel: Caklová Lucie, Lipí 115, 373 84 Dubné 
Bonitační výsledek: 28cm, I, A1, C1, H2, P1, plnochrupý 
 
RAFAELL KALLA ROZÁRKA 2. 11. 2008, 4772/08 
Otec: Mucky Roseta Bohemia 
Matka: Kalla Kalderila Rozárka 
Chovatel: Kateřina Rejnková, Jelmo 9 
Majitel: Ondřej Pavelec, Máchova 881, 396 01 Humpolec 
Bonitační výsledek: 28,5cm, I, A1, C1, E1, G1, H2, H4, P1, plnochrupý 
 



15 
 

ELEGÁN NERO PÍSKOVEC 28. 8. 2008, 4764/08 
Otec: Nero z Vyšehradského podhradí 
Matka: Quarris Quatro Rozárka 
Chovatel: Dana Kahounová, Trhové Sviny 
Majitel: Šandrejová Erika, Peluškova 1443/54, 198 00 Praha 
Bonitační výsledek: 32cm, I, A3, H1, K1, M2, N1, P1, plnochrupý 
 
ANDY Z ČASTOLOVICKÉ SKALKY 25. 1. 2006, 4434/06 
Otec: Filip ze Salisova 
Matka: Hessi Hesterr Rozárka 
Chovatel: Horáčková Lenka, Častolovice 
Majitel: Šárovcová Lucie, Blato 72, 530 02 Mikulovice 
Bonitační výsledek: 32cm, A3, F5, H1, J6, N1, P1, chybí 2x P1 
 
JOHNY DEEP HELEN HOFF 20. 12. 2008, 4937/-10/08 
Otec: Reches Me Beit Hamaayan 
Matka: Beautiful Helen Hoff 
Chovatel: Selezneva Elena, Moskva 
Majitel: Kahounová Dana, Okružní 732, 374 01 Trhové Sviny 
Bonitační výsledek: 32cm, I, A3, C2, F3, K1, P1, chybí 2x M3 
 
BOUŘLIVÁK VIA BOHEMICA 10. 4. 2008, 4720/08 
Otec: A’Dreams Black Soldier 
Matka: Exigor’s Jaspis in Black 
Chovatel: Kutíková Alena, Praha 
Majitel: Hižnajová Kateřina, Gajdošova 12, 702 00 Ostrava 
Bonitační výsledek: 33,5cm, IV, A3, K1, P1, plnochrupý 

Feny: 

AJKA IKE MARK 11. 5. 2009, 4816/09 
Otec: Aramis Golden World 
Matka: Eveline Bohém Peter Sen 
Chovatel: Marková Nicole, Velké Losenice 
Majitel: Darja Sýkorová, Na pohoří 115, 273 53 Hostouň 
Bonitační výsledek: 31cm, I, A3, F2, H2, J6, P1, chybí 1x M3 
 
DIANNA Z ROŽNOVSKÉHO RANČE 16. 11. 2007, 4675/07 
Otec: Gino Kakuška 
Matka: Herry Heriett Rozárka 
Chovatel: Horká Eva, Rožnov 
Majitel: Bláhovcová Irena, Dědek 52 E, Lázně Bohdaneč 
Bonitační výsledek: 31cm, I, A3, C1, G7, H1, H6, K1, P1, plnochrupá 
 
ANNABELLA Z PRAŽSKÉ PLÁNĚ 31. 10. 2007, 4667/07 
Otec: Gino Kakuška 
Matka: Brendy Black 
Chovatel: MUDr. Černá Radmila, Praha 
Majitel: MUDr. Černá Radmila, Letohradská 62, 170 00 Praha 
Bonitační výsledek: 32cm, I, A3, F2, H1, N1, P1, chybí 1x M3 
  



16 
 

BETTY Z IRU 23. 5. 2008, 4741/08 
Otec: Kivan z Pyšelky 
Matka: Madam z Iru 
Chovatel: Ďuricová Ivana, Nový Březenec 
Majitel: Hamerník Jiří, Horky 192, 390 01 Tábor 
Bonitační výsledek: 28cm, I, A1, C1, G1, H2, M2, N3, P1, plnochrupá 
 
FIDORKA FRENCIS PÍSKOVEC 7. 4. 2009, 4808/09 
Otec: Monroe Mali Zmaj 
Matka: Xylla Xyllary Rozárka 
Chovatel: Dana Kahounová, Trhové Sviny 
Majitel: Ondřej Pavelec, Máchova 881, 396 01 Humpolec 
Bonitační výsledek: 29cm, IV, A1, C1, E1, F5, H2, H4, K1, P1, chybí 2x P1 
 
TRRIXXY JULLY ROZÁRKA 5. 4. 2009, 4794/09 
Otec: Monroe Mali Zmaj 
Matka: Julla Julietta Rozárka 
Chovatel: Kateřina Rejnková, Jelmo 
Majitel:  
Bonitační výsledek: 29cm, IV, A1, F2, H3, J8, K1, P1, chybí 1x M3 
 
BRANOMARA VIA BOHEMICA 10. 4. 2008, 4725/08 
Otec: A’Dreams Black Soldier 
Matka: Exigor’s Jaspis in Black 
Chovatel: Kutíková Alena, Praha 
Majitel: Kubecová Helena, Havířská 348/99, 400 10 Ústí nad Labem 
Bonitační výsledek: 28,5cm, IV, A1, F3, P1, chybí 2x M3 
 

Výsledky a hodnocení závodu „O nejlepšího letce“ 
Kromě výstavy a bonitace se dne 15. května 2010 uskutečnil i tzv. nultý ročník agility závodů 

„O nejlepšího letce“.  Přestože to bylo poprvé, co se v ČR pořádala soutěž určená pouze a jedině pro 

pinče a jejich zjevné křížence, účast byla překvapivě vysoká. Připomeňme si, že počet vystavujících 

pinčů byl 47 a počet agility závodníků se vyšplhal na číslo 23.  

 

Nejmladším účastníkem závodů byl roční trpasličí pinč Ajke Ike Mark a nejstarším psím agiliťákem se 

stal třináctiletý (také trpasličí pinč) Chlup Trhov. Na parkuru zaváleli i tři němečtí pinčové, kteří 

ukázali, že také oni jsou velice talentovaní a ovladatelní. 



17 
 

K posuzování výkonů závodících byla jako rozhodčí přizvána Monika 

Galathová. Dlouholetá závodnice, nyní již v elitní třídě A3, a trenérka agility 

postavila zajímavé parkury, na kterých bohužel někteří závodníci zabloudili. 

I přes diskvalifikace a občasné chyby na trati týmy dobíhaly s úsměvem na 

tváři. Díky objektivnímu posuzování a pevným pravidlům proběhly závody 

naprosto hladce, a tak si závodníci krom dobré nálady odnášeli i krásné ceny 

v podobě jedinečných plaket, medailí a věcných cen. 

Přestože počasí letos nepřálo, 

závodníci se nenechali odradit. 

Všichni, i když nevyhráli, předvedli 

hezké výkony a tak každý 

přihlížející mohl pochopit, proč je toto plemeno tolik desítek 

let stále v oblibě – pro jeho všestrannost a odolnost. 

Přeji těmto závodům, aby se staly tradicí a přilákaly 

k našemu plemenu pinče více fanoušků a lidí se smyslem pro sport a fair play. Doufám, že se nultý 

ročník všem líbil a že se příští rok sejdeme ještě ve větším počtu. 

Za organizátora závodů, Jana Vydrová. 

Výsledky výstavy – součty 
BABY součty  

jméno 
psovoda jméno psa OSA odmítnutí chyba tr. body čas 

1. 
Marková 

Nicole Ajke Ike Mark  - 7 0 35 2,11.51 

 
ZAČÁTEČNÍCÍ SMALL 

jméno 
psovoda jméno psa OSA odmítnutí chyba tr.body čas body celkem 

1. 
Kubecová 
Helena 

Branomara via 
Bohemica Trmice 1 0 5 40,12 45,12 

2. Caklová Lucie 
Gabriel vom Cam 
Achensee (Ceasárek) 

Kynol. Sdružení 
ČB 1 0 5 41 46 

3. 
Kubecová 
Helena Trixie  -  1 0 5 41,57 46,57 

4. Bláhovec Jiří 
Diana z Rožnovského 
ranče ZKO Svítkov 2 0 10 40,78 50,78 

5. 
Matola 
Natálie Dáda  -  1 1 10 46,36 56,36 

6. 
Králová 
Kateřina Daysy  -  3 1 20 57,32 77,32 

7. 
Marková 
Nicole 

Ich. Beryl bohém 
Peter Sen  -  4 0 20 61,82 81,82 

8. 
Hižnajová 
Kateřina 

Bouřlivák via 
Bohemica (Seti)  VOSA Ostrava 4 1 25 64,32 89,32 

 
  



18 
 

ZAČÁTEČNÍCÍ LARGE 

jméno 
psovoda jméno psa OSA odmítnutí chyba tr.body čas body celkem 

1. Vimrová Hana Ambra dobračka  -  2 2 20 70,2 90,2 

2. 
Voldřichová 
Ladislava Alies Brixadella (Kylie) 

FM Narya 
Praha 6 1 35 61,58 96,58 

 
ZÁVODÍCÍ SMALL 

jméno 
psovoda jméno psa OSA odmítnutí chyba tr.body čas body celkem 

1. 
Halířová S. 
Jarmila Sid ZKO Chlumec 1 0 5 82,86 87,86 

2. 
Kutíková 
Alena Exigor's Winning Wera Nové Strašecí 0 0 100 40,09 140,09 

3. Vydrová Jana Kenny 
FM Narya 
Praha 0 0 100 40,54 140,54 

4. Hrdá Anna Ametyst via Bohemica 
KK Pedigree 
VFU Brno 0 1 105 47,47 152,47 

5. Bláhovec Jiří Jessica ZKO Svítkov 2 0 110 44,71 154,71 

d. 
Šárovcová 
Lucie Jazzzie ZKO Chrudim 0 0 200 DIS nehodnocen 

d. 
Schnelzerová 
Tereza Ted Hurikán 0 0 200 DIS nehodnocen 

d. Vydrová Jana 
Eragon Pískovec 
(Woody) 

FM Narya 
Praha 0 0 200 DIS nehodnocen 

 
ZÁVODÍCÍ MEDIUM 

jméno 
psovoda jméno psa OSA odmítnutí chyba tr.body čas body celkem 

d. 
Marhoulová 
Dominika Jesme Cvičiště Mníšek 0 0 200 DIS nehodnocen 

 
VETERÁNÍ SMALL 

jméno 
psovoda jméno psa OSA odmítnutí chyba tr.body čas body celkem 

1. 
Halířová 
S.Jarmila Corinka ZKO Chlumec 0 0 100 37,37 137,37 

2. 
Kutíková 
Alena Chlup Trhov Nové Strašecí 0 1 105 46,61 151,61 

3. 
Marková 
Nicole 

Ich. Aramis Golden 
World  -  2 0 110 50,32 160,32 

 
  



19 
 

Speciální výstava – Lysá nad Labem 
Speciální výstava je pořádána každým chovatelským klubem jednou za určité období. Vzhledem ke 

skutečnosti, že pinčové jsou obdařeni luxusem dvou klubů, měly by výstavy být jednotlivými kluby 

pořádány jednou za dva roky. V roce 2010 byla řada na našem klubu. Jako místo konání bylo zvoleno 

výstaviště v Lysé nad Labem. Náš klub zajistil pro účastníky dárkové balíčky a poháry pro vítěze. 

Předzvěst počasí na Speciální výstavu nebyla nijak pozitivní. Celý předchozí týden pršelo a bylo 

pošmourno. Ale v sobotu ráno se nebe nad Lysou roztáhlo a dovolilo sluníčku ukázat, co umí. 

Výstaviště v Lysé nad Labem je umístěno nedaleko nádraží a samotného centra města. Příjezd 

a parkování je v současnosti dost ovlivněna zdlouhavou rekonstrukcí několika ulic v okolí výstaviště. 

Speciální výstava se konala v rámci 40. Krajské výstavy, a to slibovalo značné množství zúčastněných. 

I přes tuto skutečnost byl na přejímce jediný veterinář, který samozřejmě nemohl stíhat nával 

příchozích. Po průchodu hlavní branou si mohli zapomnětlivci dokoupit ponožky, spodní prádlo, 

osušky a jiné „kynologické“ doplňky připomínající spíše tržiště než výstavu psů.  

Posuzováním pinčů byla pověřena paní rozhodčí Mgr. Božena Ovesná. Její přístup k psům byl velice 

přátelský – každého před posouzením pohladila, uklidnila a následně jemně, ale důkladně posoudila. 

Při rozhovoru po ukončení posuzování a vyhlášení vítězů zhodnotila předvedené psy jako velice 

kvalitní jedince. Posteskla si však nad organizací a podmínkami. Kruhy byly totiž vymezeny pouze 

páskou a tak byli psi předváděni na kluzké betonové podlaze, což velice negativně ovlivňovalo jejich 

předvedení. Paní rozhodčí dokonce použila, s úsměvem v tváři, výraz „mistrovství psů 

v krasobruslení“. To přitom bylo venku prostoru dostatek a i počasí bylo nakloněno!!! 

V závěrečných soutěžích se představili tři zástupci trpasličích pinčů, ale opět bohužel dopadli tak, jak 

obvykle dopadají. V množství a velikostech byli „ušlapáni“ a nebyli vybráni ani do užších výběrů svých 

kategorií. 

Náš klub zajišťoval pro výstavu ocenění a dárečky pro zúčastněné. Opět je potřeba vyjádřit 

neskutečné poděkování Lucce Caklové, že se ji podařilo zajistit moc krásné dárkové tašky. Děkujeme! 

A nyní k výsledkům hrstky pinčů… 

Německý pinč černý s pálením: 

Pes: 

Mezitřída 486. BRONCO BENY BEL GLORIA LEONES V R-CAC 
 487. JET SET BLACK BOHEMIA V1 CAC 
Tř. vítězů 488. ALBERT OD ČTYŘ BŘÍZ V1 CAC, Vítěz speciální 

výstavy, BOB 

Fena: 

Tř. mladých 489. BERENIKA ČERTOVO KOPÝTKO V1 CAJC, Nej. mladý 
 490. METAXA BLACK BOHEMIA V2 
Tř. otevřená 491. AURA ČERTOVO KOPÝTKO V1 CAC, Vítěz speciální 

výstavy 
Tř. veteránů 492. CHARISMA BLACK BOHEMIA V1, nejlepší veterán 



20 
 

Německý pinč červený 

Fena: 

Tř. mladých 493. ELIS Z PYŠELKY V1 CAJC 

Trpasličí pinč černý s pálením: 

Fena: 

Tř. mladých 624. ALBI ALBA BARTLAND V1 CAJC 

Trpasličí pinč červený: 

Pes: 

Tř. dorostu 626. PRINC Z VYŠEHRADSKÉHO PODHRADÍ VN1 
Tř. mladých 627. ADONIS BARTLAND V2 
 628. GABRIEL VOM CAMP ACHENSEE V1 CAJC, Nej. mladý, BOB 
Mezitřída 629. ERAGON PÍSKOVEC - 
Tř. otevřená 630. ACUKR U FANYHO VD1 
Tř. vítězů 631. BAXI PÍSKOVEC V1 CAC, Vítěz speciální 

výstavy 
Tř. veteránů 632. NERO Z VYŠEHRADSKÉHO PODHRADÍ V1, nejlepší veterán 

Fena: 

Tř. dorostu 633. PINKY Z VYŠEHRADSKÉHO PODHRADÍ VN1 
Tř. otevřená 634. BARAKA Z IRU V1 CAC, Vítěz speciální 

výstavy 
Tř. vítězů 669. VANILKA Z IRU V1 CAC 

 

Plán výstav pro rok 2010 

Klubové výstavy 
25. září 2010   – Podzimní klubová výstava 

Kynologický klub Brno – Komárov, při ul. Lomená 

Národní a mezinárodní výstavy 

Národní výstavy 
17. – 18. července 2010   – Mladá Boleslav 

25. – 26. září 2010    – Brno  

Mezinárodní výstavy 
28. – 29. srpna 2010    – Mladá Boleslav 

9. – 10. října 2010    – České Budějovice 

6. – 7. listopadu 2010   – Praha 


